АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  04.12.2012

                                   №   544
Об итогах проведения муниципального исследовательского и творческого конкурса, посвященного истории государственной символики Российской Федерации и официальной символики Мурманской области
В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города «О проведении муниципального исследовательского и творческого конкурса, посвященного истории государственной символики Российской Федерации и официальной символики Мурманской области» от 30.10.2012 года № 493, плана городских мероприятий комитета по образованию на 2012 год на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный исследовательский и творческий конкурс, посвященный истории государственной символики Российской Федерации и официальной символики Мурманской области» (далее – Конкурс).
Представлены работы муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 13» (3 работы), «Средняя общеобразовательная школа № 4» (9 работ), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (1 работа),  «Основная общеобразовательная школа № 7» (7 работ), «Центр внешкольной работы» (7 работ).  Не приняло участие  муниципальное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа» № 21.
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители, работы направлены на региональный этап Конкурса.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I, II и III степени.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  «Основная общеобразовательная школа» №7» (Решетова В.В.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.), «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.)  изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку работ участников и победителей Конкурса.
Председатель

                                     Л.А.Заякина
Рассылка: дело, к. 5, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21, ЦВР
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 04.12. 2012г. № 544
Список победителей муниципального исследовательского и творческого конкурса, посвященного истории государственной символики Российской Федерации и официальной символики Мурманской области
- в номинациях:
«Компьютерные презентации»
возрастная категория 7-10 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	Гербы городов Мурманской области
	Лямов Игорь, 8 лет
	МОУ ООШ № 7
	Журавлева М.Ф., учитель начальных классов

возрастная категория 14-18 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	1812 год
	Лавренева Елизавета, 15 лет
	МОУ СОШ № 4
	Воронцов В.В., учитель истории

	III место
	Государственная символика РФ: история и современность
	Мозолевская Марина, 15 лет
	МОУ СОШ № 13
	Портянко С.Ф., учитель истории и обществознания

	III место
	1812 год
	Зайкова Людмила, 15 лет
	МОУ СОШ № 4
	Воронцов В.В., учитель истории

«Декоративно-прикладное творчество»

возрастная категория 7-10 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	Россия – это моя страна!
	Помукчи Анастасия, 8 лет
	МОУ ООШ № 7
	Поддубная И.А., учитель начальных классов

возрастная категория 11-13 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	Гимн России (вышивка крестом)
	Бессонова Варвара, 11 лет
	МОУ СОШ № 4
	Коровина Н.А., учитель истории и обществознания

	II место
	Герб Мурманской области
	Помукчи Дарья, 12 лет
	МОУ ООШ № 7
	Поддубная И.А., учитель начальных классов

	II место
	Герб г. Суздаль (лепка из глины)
	Седых Анастасия, 12 лет
	МУО ДОД «ЦВР»
	Рябинкина А.А., педагог дополнительного образования

	III место
	Герб г.Оленегорска (соленое тесто)
	Кузнецов Александр, 13 лет
	МУО ДОД «ЦВР»
	Заборщикова Р.Р.,  педагог дополнительного образования

	III место
	Гимн России (вышивка крестом)
	Иванова Дарья, 11 лет
	МОУ СОШ № 4
	Коровина Н.А., учитель истории и обществознания

возрастная категория 14-18 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	Герб Российской Федерации (соленое тесто)
	Заборщикова Виктория, 17 лет
	МУО ДОД «ЦВР»
	Заборщикова Р.Р.,  педагог дополнительного образования

	II место
	Герб г. Кострома (лепка из глины)
	Шипилова Анжелика, 16 лет
	МУО ДОД «ЦВР»
	Рябинкина А.А., педагог дополнительного образования

«Изобразительное искусство»

Места не присуждались

«Литературное творчество»
возрастная категория 7-10 лет:
	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	Письмо брату. Горжусь гербом своего города
	Бусыгин Егор, 9 лет
	МОУ СОШ № 13
	Скурстенис О.В., учитель начальных классов

возрастная категория 14-18 лет:
	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	I место
	Движимая сила России
	Чёрная Любовь, 14 лет
	МОУ СОШ № 13
	Лось М.В., учитель русского языка и литературы

«Исследовательские работы»

возрастная категория 11-13 лет:

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	III место
	Под крылом двуглавого орла
	Воронин Юрий, 11 лет
	МОУ СОШ № 4
	Коровина Н.А., учитель истории и обществознания